1

                       ПРОТОКОЛ  № 2

заседания Дисциплинарной комиссии

Саморегулируемой организации в сфере архитектурного проектирования

Союз «Проекты Сибири»

г. Красноярск                                             03  июня 2021г.

Члены Дисциплинарной комиссии СРО АСП Союз «Проекты Сибири»

1. Попович Алексей Панькович –  Председатель Дисциплинарной комиссии,  ООО

«Фирма Сибтранском»;

2. Райкова Дмитрия Александровича – члена Дисциплинарной комиссии,  ООО

«Полюс-Проект»

3. Брюханова Андрея Николаевича – член Дисциплинарной комиссии, ООО «ИТЦ

АТРИ» »

4.  Петрукович Игоря Петровича - член Дисциплинарной комиссии, ООО

«Красноярск-Стройинжиринг».

Место проведения заседания Правления СРО АСП Союз «Проекты Сибири»: г. Красноярск,

ул. Телевизорная, д. 4 Г.

Форма проведения заседания: заочное заседание.

 Заполненный бюллетень для заочного голосования были направлены по электронной почте

snppo-sro@mail.ru до 01.06.2021 г. 17 часов 00 минут (время местное) с последующим

досылом оригинала бюллетеня для заочного голосования на почтовый адрес СРО АСП Союз

«Проекты Сибири»: 660062, г. Красноярск, ул. Телевизорная, 4 Г, стр. 2, оф. 3 этаж.

По состоянию на 03.06.2021 г 09 часов 00 минут на электронную почту СРО АСП Союз

«Проекты Сибири» snppo-sro@mail.ru поступили заполненные бюллетени от следующих

членов Дисциплинарной комиссии:

1.Попович Алексей Панькович –  Председатель Дисциплинарной комиссии,  ООО «Фирма

Сибтранском»;

2. Райкова Дмитрия Александровича – члена Дисциплинарной комиссии,  ООО «Полюс-

Проект»

3. Брюханова Андрея Николаевича – член Дисциплинарной комиссии, ООО «ИТЦ АТРИ».

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ

1. Рассмотрение Уведомления от Начальника контрольно-экспертного отдела –

Поторочиной Е.В. – «О выявленных нарушениях (исполнение сроков договоров)

заключенных ИП Нингуловым Р.М.

2. С повесткой дня члены Дисциплинарной комиссии ознакомлены заранее,

предложений и вопросов по повестке дня не поступало.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

По первому вопросу повестки заседания комиссии:

В ходе мониторинга деятельности ИП Нингуловым Р.М. – выяснилось, что по

следующим договорам были просрочены сроки выполнения договоров, а именно:

1. Договор № 3190900022520000001 от 21.03.2020г.

2. Договор № 1246607321620000273 от 15.09.2020г.

 2

3. Договор № 3424800190620000014 от 31.12.2020г.

4. Договор № 1246501510920000120 от 20.02.2021г.

А также ГБУК НОСБ подал иск в суд на ИП Нингулова Р.М. за некачественное

выполнение ПСД по заключенным договорам.

1. № 2540602047019000011 от 31.12.2019г.

2. № 2540602047019000011 от 31.12.2019г.

РЕШИЛИ:

Принять меры дисциплинарного воздействия в отношении ИП Нингулова Р.М. в виде

приостановления права на осуществление подготовки проектной документации на

срок 30 календарных дней.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.

Председатель комиссии                                                         А.П. Попович.